
1 

 

Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce Horní Police konaného ve 

čtvrtek 2. 11. 2023 od 18:00 hodin na OÚ Horní Police 

   

Zasedání bylo řádně svoláno, informace podle § 93, odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 

desce OÚ Horní Police zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní předem. 

Informace byla zveřejněna současně na elektronické úřední desce OÚ Horní Police. 

 

Přítomní zastupitelé: 
Gonosová Simona, Henišová Zdeňka, Heran Jiří, Holický Jiří, Ing. Kalinová Petra, Krátký 

Martin, Šestáková Jana, Horák Pavel 

 

Nepřítomní zastupitelé:   

 

Hosté: dle prezenční listiny   

 

Úvod 
 

Předsedající starosta Martin Krátký přivítal všechny přítomné (dle prezenční listiny 

zastupitelů a hostů) a zahájil na základě zákona č. 128/2000Sb, o obcích, § 92, deváté 

zasedání Zastupitelstva obce Horní Police (dále jen ZO“). 

 

Kontrola účasti zastupitelů 
 

Starosta oznámil, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, podle prezenční 

listiny je přítomno 8 členů zastupitelstva z celkového počtu 8 členů zastupitelstva s tím, že 

zastupitelstvo je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Podle platného jednacího řádu obce Horní Police navrhl starosta ověřovatele zápisu jednání 

zastupitelstva paní Zdeňku Henišovou a paní Ing. Petru Kalinovou. Zápis z jednání pořizuje 

paní Bc. Dana Pešková. 

 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatele v předloženém znění. 

  

Pro: 

Proti: 

Zdrželi se:   

Bylo schváleno usnesení č. 9 /67/ 2023 

 

 

Program 
Starosta předložil návrh programu 9. zasedání ZO, který byl v souladu se zveřejněným 

programem zastupitelstva a pozvánkami zastupitelům v těchto bodech: 

 

Program: 

1. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

2. Smlouva o spolupráci při zajištění odpadového hospodářství EKO-KOM, a.s. 

3. Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP Česká Lípa 



2 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-4019748/VB/05 

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku odpadové hospodářství 

6. Obecně závazná vyhláška daň z nemovitých věcí 

7. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce Horní Police 

8. Žádost o finanční příspěvek na provoz kroužku mládeže školní rok 2023/2024 

Český rybářský svaz, místní organizace Žandov 

9. Finanční příspěvek pro Myslivecký spolek Radečský vrch – Stružnice 

10. Schválení ceníku služeb Horní Police 

11. Pronájem kiosek koupaliště 

12. Rozpočtové opatření č. 5 

 

Program 9. zasedání obce byl na požadavek starosty obce Martina Krátkého pozměněn 

a to v bodě 6. , který byl vypuštěn a doplněn o body 12 Smlouva o výpůjčce Česká pošta, 

bod 13 Dodatek č. 15 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

222/400181/16/11 a bod č.14 Rozpočtové opatření č. 5. 

Informace: 

1. Žádost o opravu opěrné zdi u domu č.p. 75 ulice Mostecká 

2. Sezvání občanů kanalizace v obci – přípojky 

3. Dotace místní komunikace 

4. Rozsvícení vánočního stromu 

5. Zámek výdaje a dotace PZAD 

 

 

ZO schvaluje program pro 9. zasedání ZO v doplněném znění. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se:0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/ 68 /2023 
 

 

 Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

 

Starosta informoval a předložil ZO návrh smlouvy o spolupráci č. OLP/2839/2023 při 

zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2024 do roku 2028 mezi 

obcí Horní Police a krajem, který stanovil rozsah dopravní obslužnosti dle zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích. Obec se ve smlouvě zavazuje zaplatiti na zajištění dopravní obslužnosti Kraji 

částku ve výši 142.600,- Kč za kalendářní rok a je konečná. Starosta vyzval členy ZO 

k podání připomínek. Žádné nebyly vzneseny. Starosta dal hlasovat o schválení Smlouvy o 

spolupráci č. OLP/2839/2023 při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 

od roku 2024 do roku 2028 mezi obcí Horní Police a krajem v předloženém znění. 

 

ZO schvaluje Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. 

OLP/2839/2023 pro roky 2024 až 2028 v předloženém znění a pověřuje starostu k jejímu 

podpisu. 

 

 

Pro: 8 

Proti: 0 



3 

Zdrželi se: 0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/ 69 / 2023 
 

 Smlouva o spolupráci při zajištění odpadového hospodářství EKO-KOM, a.s. 

 

Starosta informoval a předložil ZO návrh Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. 

OS202320000872 e. č. 50/0034 se společností EKO-KOM, a.s. IČO 25134701 se sídlem 

Praha 4. Obec se smlouvou zavazuje v rámci provozování obecního systému zajišťovat zpětný 

odběr odpadu z obalů, tj. odebírat použité obaly od nepodnikajících fyzických osob a 

podnikajících fyzických osob zapojených smluvně do Obecního systému za účelem využití 

nebo odstranění z obalů, a zajišťování předání k recyklaci odpadu. Smlouva nahrazuje 

Smlouvu o zajištění zpětného odběru odpadů a využití odpadů z obalů č. OS201420003804 ze 

dne 19. 5. 2014.  Starosta vyzval členy ZO k podání připomínek. Žádné nebyly vzneseny. 

Starosta dal hlasovat o schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 

EKO-KOM, a.s. v předloženém znění. 

 

ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-Kom, a.s. IČO 

25134701 se sídlem Praha 4 pod č. OS202320000872 e. č. 50/0034. v předloženém znění a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/ 70 / 2023 

 

 Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP Česká Lípa 

 

 

Starosta informoval a předložil ZO návrh Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních 

služeb ORP Česká Lípa. Jedná se o dlouhodobou spolupráci pro zajištění střednědobého plánování a 

spolufinancování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa s cílem koordinovat poskytování 

sociálních služeb občanům ORP Česká Lípa. Starosta dále informoval, že je nutné koordinovat a více 

kontrolovat vynaložené finanční prostředky na sociální služby pro občany Horní Police a přispívat 

konkrétně na jejich potřeby. Starosta vyzval členy ZO k podání připomínek. Paní Ing. Kalinová 

jako předseda finančního výboru informuje, že s takovou částkou obec nepočítá, a proto výbor 

návrh nepodpoří. Starosta dal hlasovat o schválení Smlouva o příspěvku na spolufinancování 

sociálních služeb ORP Česká Lípa pod č. 2023/XXXX/OSVAZ_OSS v předloženém znění. 
 

Návrh nebyl schválen ZO. 

 

Pro: 0 

Proti: 8 

Zdrželi se: 0 

 

 

 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019748/VB/05 
 

Starosta informoval a předložil ZO návrh smlouvy Smlouva o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č.IV-12-4019748/VB/05 zastoupená RYDVAL-Elektro s.r.o. IČO 25298194, 



4 

Lomnice nad Popelkou, jedná se o pozemky p. č. 749/3, 779/2, 758, 777, 759, 138/1, 779/9 

v k. ú. Horní Police. Rozsah VB na dotčené nemovitosti je na geometrickém plánu č. 780-

118/2023. VB dle uvedené smlouvy se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 20 700, bez 

DPH. Starosta vyzval členy ZO k podání připomínek. Žádné nebyly vzneseny. Starosta dal 

hlasovat o schválení Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-

4019748/VB/05 zastoupená RYDVAL-Elektro s.r.o. IČO 25298194, Lomnice nad Popelkou, 

jedná se o pozemky p. č. 749/3, 779/2, 758, 777, 759, 138/1, 779/9 v k. ú. Horní Police 

v předloženém znění. 

 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-4019748/VB/05 

zastoupená RYDVAL-Elektro s.r.o. IČO 25298194, Lomnice nad Popelkou, jedná se o 

pozemky p. č. 749/3, 779/2, 758, 777, 759, 138/1, 779/9 v k. ú. Horní Police v předloženém 

znění a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se:0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/ 71 / 2023 

 

 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku odpadové hospodářství 

 

Starosta informoval ZO a předložil návrh Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 

odpadové hospodářství. Výše poplatku s účinností od 1. 1. 2024 za poplatkové období činí 

1020,- a stanovuje se úleva na poplatku ve výši 120,- za kalendářní rok. Tedy týdenní svoz za 

1020,- Kč a 900,- Kč za kombinovaný. Poplatky za odpady se vztahují na všechny obyvatele 

Horní Police včetně dětí do 3 let věku. Starosta vyzval členy ZO k podání připomínek. Na 

žádost paní Zdeňky Henišové, starosta informoval o doplatku obce v řádu částky 713.000,- 

(částka vypočítána k 31. 10. 2023). Aktuální cena za poplatníka (před slevou) je 1250,- pro 

rok 2024 a 1500,- rok 2025. Starosta dal hlasovat o Obecně závazné vyhlášce o místním 

poplatku odpadové hospodářství v předloženém znění. 

 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku odpadové hospodářství platnou 

od 1. 1. 2024 Výše poplatku za poplatkové období činí 1020,-Kč a stanovuje se úleva na 

poplatku ve výši 120,- za kalendářní rok v předloženém znění a pověřuje místostarostku a 

starostu  k jejímu podpisu. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/ 72 / 2023 
 

 

 Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce Horní Police 
 

Starosta informoval ZO a předložil nový jednací řád zastupitelstva obce Horní Police. 

Z důvodu uvedení do souladu se zákonem o obcích. Jednací řád byl nadřazen zákonu o obcích 

a některé termíny nebyly v souladu se zákonem. Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají 

nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Žádné připomínky nebyly. Starosta dal hlasovat o 

schválení nového jednacího řádu zastupitelstva obce Horní Police v předloženém znění. 

 

 

  



5 

ZO schvaluje nový jednacího řád zastupitelstva obce Horní Police v předloženém znění. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/ 73 / 2023 

 

 Žádost o finanční příspěvek na provoz kroužku mládeže školní rok 2023/2024 

Český rybářský svaz, místní organizace Žandov 

 

Starosta informoval ZO a předložil žádost o finanční příspěvek na provoz kroužku mládeže 

školní rok 2023/2024 Český rybářský svaz, místní organizace Žandov IČO 00482862 ve výši 

5.000,- Kč. Dle uvedených statistik kroužek navštěvuje a je registrováno 20 dětí (Žandov 8, 

Horní Police 5, Stružnice 3, Velká Bukovina 2, Starý Šachov 2. Na školní rok 2023/2024 je 

naplánováno víkendové rybaření (táboření) obnova rybářského vybavení a nákupu na ceny do 

soutěží v rámci kroužku. Starosta vyzval členy ZO k podání připomínek. Žádné nebyly 

vzneseny. Starosta dal hlasovat o finančním příspěvku na provoz kroužku mládeže školní rok 

2023/2024 Český rybářský svaz, místní organizace Žandov IČO 00482862 v předloženém 

znění. 

 

ZO schvaluje finanční příspěvek na provoz kroužku mládeže školní rok 2023/2024 Český ry-

bářský svaz, místní organizace Žandov IČO 00482862 ve výši 5.000,- Kč 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se:0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/74/2023 

 

 Finanční příspěvek pro Myslivecký spolek Radečský vrch – Stružnice 

 

Starosta informoval ZO a předložil žádost o Finanční příspěvek pro Myslivecký spolek 

Radečský vrch – Stružnice ve výši 7.000,- Starosta vyzval členy ZO k podání připomínek. 

Starosta dal hlasovat o příspěvku v předloženém znění. 

 

Žádost o finanční příspěvek nebyla schválena ZO. 

 

Pro: 0 

Proti: 8 

Zdrželi se: 0 

 

 Schválení ceníku služeb Horní Police 

 

Starosta informoval a předložil návrh ceníku služeb pro seniory Horní Police. Služba je 

poskytována dále poskytována na základních principech pomoci v domácnosti jako jsou 

(donáška jídla 20,-/úkon, běžný úklid a údržba domácnosti 135,-/Kč/hodinu, velký úklid 250,-

/hod, pochůzky instituce 110,- Kč/úkon, běžný nákup 100,- Kč/úkon, velký nákup 180,- 

Kč/úkon, praní a žehlení prádla 250,- Kč/1 praní, doprovázení k lékaři, orgány veřejné moci, 

instituce poskytující veřejné služby a zpět 180,- Kč/úkon. Starosta následně vyzval členy ZO, 

zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Pan Pavel Horák se dotazoval, jaký je 

dosavadní příjem ze služby. Paní Ing. Kalinová, předsedkyně finančního výboru sdělila, že 



6 

78.000,- k dnešnímu dni. Starosta dal hlasovat o ceníku služeb pro seniory Horní Police v 

předloženém znění. 

 

ZO schvaluje ceník služeb pro seniory Horní Police. Služba je poskytována na základních 

principech pomoci v domácnosti jako jsou (donáška jídla 20,-/úkon, běžný úklid a údržba 

domácnosti 135,-/Kč/hodinu, velký úklid 250,-/hod, pochůzky instituce 110,- Kč/úkon, běžný 

nákup 100,- Kč/úkon, velký nákup 180,- Kč/úkon, praní a žehlení prádla 250,- Kč/1 praní, 

doprovázení k lékaři, orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby a zpět 180,- 

Kč/úkonv v předloženém znění. 

 

Pro: 8 

Proti:0 

Zdrželi se: 0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/75 /2023 

 

 Záměr pronájem kiosek koupaliště 

 

Starosta informoval ZO o záměru pronájmu kiosku na koupališti pro další období tří let 

počínaje 1. 5. 2024. Vzhledem k tomu, že není možné bez výběrového řízení smlouvu 

prodloužit, bude vyhlášeno výběrové řízení na provozovatele kiosku na koupališti. Výběrové 

řízení bude vyhlášeno v měsíci listopadu 2023 se začátkem pronájmu sezony 2024 od 1. 5. 

2024. Nové podmínky pronájmu kiosku se budou týkat – Provoz kiosku v měsících květen – 

říjen, zajištění rychlého občerstvení, alkoholické a nealkoholické nápoje, teplé nápoje, provoz 

sociálního zařízení, úklid ploch koupaliště včetně odpadkových košů, předložení smlouvy o 

likvidaci odpadů, předložení o bezdlužnosti, předložení podnikatelského záměru, trestní 

bezúhonnost. Nájem bude stanoven ve výši 6.000,-/měsíc + převedení vody a elektriky na 

pronajímatele. Smlouva bude s platností na 3 roky s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Starosta 

následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Žádné 

připomínky nebyly. Starosta dal hlasovat o podmínkách pronájmu kiosku na koupališti 

v Horní Polici. 

 

ZO schvaluje záměr pronájmu kiosku na koupališti v předloženém znění a pověřuje starostu 

k vypsání výběrového řízení na provoz kiosku koupališti v období od pro roky 2024 – 2026 

v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/76/2023 
 

 Smlouva o výpůjčce o umístění poštovních schránek Česká pošta, s. p. 

 

Starosta informoval ZO a předložil návrh smlouvy o výpůjčce ve smyslu ustanovení § 2193 a 

násl. občanského zákoníku na umístění poštovních schránek na pozemku par. č. 124/1 v k. ú. 

Horní Police o celkové výměře 2 m2.  Smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou. Poštovní 

schránky budou sloužit pro majitelé nemovitostí místní části Dvorsko  kde pošta nedoručuje. 

Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. 

Žádné připomínky nebyly. Starosta dal hlasovat o schválení Smlouvy o výpůjčce o umístění 

poštovních schránek na pozemku p. č. 124/1 v k. ú. Horní Police v předloženém znění. 

 

ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce o umístění poštovních schránek na pozemku p. č. 124/1 v k. 

ú. Horní Police v předloženém znění a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 



7 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/77/2023 

 

 Dodatek ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu AVE CZ 

 

Starosta informoval a předložil návrh Dodatku č. 15 ke smlouvě o sběru, přepravě a 

odstraňování odpadu č. 222/400181/16/11. Dodatek nahrazuje smlouvu o sběru, přepravě a 

odstraňování odpadu ze dne 2. 3. 2011. Součástí dodatku jsou i ceny na rok 2024, které jsou 

nedílnou součástí dodatku v příloze č. 1 smlouvy. Starosta následně vyzval členy ZO, zda 

mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Žádné připomínky nebyly. Starosta dal 

hlasovat o schválení Dodatku č. 15 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

222/400181/16/11 v předloženém znění. 

 

ZO schvaluje Dodatek č. 15 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

222/400181/16/11 v předloženém znění a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/78/2023 

 

 Rozpočtové opatření č. 5 
 

Starosta informoval, o návrh rozpočtového opatření č. 5 a vyzval paní Ing. Petru Kalinovou, 

jako předsedu finančního výboru, aby informovala členy ZO a přítomné hosty o návrhu 

rozpočtového opatření č. 5 na rok 2023. Paní Kalinová informovala, že rozpočtové opatření č. 

5 se na rok 2023 se týká rozpočtových výdajů o přesunu financí drobného dlouhodobého 

hmotného majetku, nákup ostatních služeb, pohoštění, nákup zboží za účelem dalšího 

majetku, spotřeba studené vody na hřbitově, neinvestiční transfery spolkům (linka bezpečí). 

Celkové rozpočtové výdaje 91 000,-Kč. Financování celkem (zapojení prostředků minulého 

období) 91 000,- Kč. Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo 

chtějí něco doplnit. Žádné připomínky nebyly. Starosta dal hlasovat o rozpočtovém opatření č. 

4. o celková výše rozpočtových výdajů 91 000,-Kč. Financování celkem (zapojení prostředků 

minulého období) 91 000,- Kč. v předloženém znění. 

 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5 na rok 2023 o celkové výši a výdajů 91 000,- Kč, 

financování celkem (zapojení prostředků minulého období) 91 000,- Kč v předloženém znění. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Bylo schváleno usnesení č. 9/79/2023 

 

 

Informace: 

 

Žádost o opravu opěrné zdi u domu č.p. 75 ulice Mostecká 

 



8 

Obec Horní Police přijala žádost o opravu opěrné zdi u domu č. p 75 ulice Mostecká. Starosta 

informuje, že obec bere na vědomí a provede takové kroky, které povedou ke stabilizaci zdi. 

 

Sezvání občanů kanalizace v obci – přípojky 
Po jednání s výběrem projektové kanceláře na zakreslení domovních přípojek dostavby D05 

kanalizace v obci Horní Police, budou dotčení majitelé nemovitostí sezváni, aby jim bylo vše 

vysvětleno a naplánován postup činností pro daný záměr. Jedná se o ulice 9. Května, P. 

Bezruče, Školní. 

 

Dotace místní komunikace 
 

Obec Horní Police nezískala dotaci na opravu místních komunikací zadaném rozsahu. Obec 

se i tak rozhodla, že bude postupně opravovat navržené místní komunikace a bude jim 

přidělovat patřičné priority. V první fázi proběhne oprava ulice U Nádraží, cesta na Radeč 2 

úseky, cesta Na Vyhlídce. Dále bude provedeno dokončení poslední větve v ulici Na Pískách, 

kde je dokončováno poptávkové řízení na zhotovitele. Vše bude probíhat dle možností a vlivu 

počasí. 

 

Rozsvícení vánočního stromu 

 

Letošní rozsvícení vánočního stromu v Horní Polici, proběhne v první adventní víkend 

v sobotu 2. 12. 2023 před obecní úřad v Horní Polici od 16,00 začátkem Jarmarku. Program 

začne od 17,00 hodin. Konkrétní program bude vyvěšen v průběhu listopadu. Můžete se těšit 

na vystoupení MŠ, ZŠ, ZUŠ a překvapení Starosty. 

 

Zámek výdaje a dotace PZAD 

 

Na začátku roku 2023 jsme informovali o špatné statice zámku v Horní Polici. Od března 

2023 došlo k několika schůzkám na toto téma s památkáři a bylo nám sděleno, že zámek není 

v dobré kondici a že dochází ke hroucení levé strany zámku z čelního pohledu. První kroky, 

které by měly následovat, jsou v první řadě vytvoření statického posouzení celého objektu 

akreditovanou osobou, tedy člověkem s kulatým razítkem pro posuzování statiky památek. 

Dále se bude muset přistoupit k opětovného odkopu podél čelní strany zámku a provést 

odvodňovací pas. Na základě těchto skutečností a po dohodě s Ministerstvem kultury nebylo 

možné čerpat dotaci na tyto práce z fondu PZAD, poněvadž dotace byla přidělena na rok 2023 

na práce v interiéru. Bohužel v interiéru není co opravovat. Nebylo tedy požádáno z fondu 

PZAD na rok 2024 poněvadž finance, které je nutno vynaložit na statické posouzení a 

projektovou dokumentaci na odkop pasu nezahrnují. Obec tedy ze zákona musí postupovat 

následovně. Vyhlásit poptávkové řízení na statické posouzení a schválit částku, dále vybrat 

stavební firmu na stavební a výkopové činnosti a schválit částku. Bohužel toto nejde zahájit, 

pokud není jasné stanovisko, na které čekáme. Vzhledem k tomu, že tyto kroky budou 

v řádech statisíců a dovolím si tvrdit bez studu až dvou milionu, bez dotace obec nemůže 

poskytnout finanční prostředky ze svého rozpočtu. Obec již zámek stál, dle sdělených 

informací na zastupitelstvu obce již na jaře tohoto roku 7,7 milionů korun z celkové investice 

12,5 milionu. Nebudeme utápět peníze daňových poplatníků zbytečně. Tak bylo sděleno i 

Ministerstvu kultury. Zámek je dnešního dne v horším stavu po investici 12,5 milionu  než byl 

při převzetí před lety a následných  „záchranných“ akcí. Po zjištění nákladů na zmíněný 

postup, zastupitelstvo obce rozhodne o dalším postupu. 

 

Dotazy přítomných: 

 



9 

Paní S. úprava silnice v ulici Petra Bezruče. – starosta informoval, že se jedná o silnici 

Libereckého kraje, a že obec nemůže opravovat cizí majetek. Ale navrhl, že při jednání s SVS 

a SČVK, realizace kanalizace a vodovou projedná rychlejší nápravu (asfaltová záplata). 

 

Závěr: 

 

Příští zasedání ZO nebylo stanoveno. 

 

Starosta ukončil jednání v 19:05 hodin. 

 

Přílohy k zápisu: 
 

Prezenční listina veřejnosti 

Prezenční listina ZO 

 

Zápis byl vyhotoven dne 10. 11. 2023 

 

 

Zapisovatel:      Dana Pešková       …………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé:        Zdeňka Henišová                  …………………………………………. 

 

 

      Ing. Petra Kalinová       …………………………………………. 

 

Starosta:               Martin Krátký                           …………………………………………. 


